[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2013

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.
O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que, após aprovado em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação sugerindo que seja implantadas fontes no Parque do Lago.

Justificativa:
A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade, vez que as fontes a serem implantadas naquele parque tornar-se-á mais belo  e atrativo para a própria comunidade canelense bem como aos turistas que nos visitam aos milhares.
Cabe ressaltar ainda que o Parque do Lago  acabou por tornar-se um dos parques mais completos e utilizados pela população, centro de lazer ao ar livre e ponto de encontro de jovens, famílias, desportistas, turistas e outros.
Diane da grandeza deste novo atrativo ao povo de Canela, fontes ornariam e deixariam ainda mais bonito o  que La já está tornando também ainda mais agradável aquele local.

Canela, 05 de Junho  de 2013.

Alberi Dias
Vereador - PPS

image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA